
W życiu codziennym ważne miejsce za-
jmuje zaufanie. Gdy komuś ufam, to znaczy, 
że nie boję się go. Nie mam obaw, że mnie 
oszuka albo skrzywdzi. Wiem, że mogę liczyć 
na pomoc tej osoby; czuję się wobec niej swo-
bodny, bo mnie nie wykpi, ani nie potępi, ani 
nie osądzi wobec innych, nie zdradzi mojej 
tajemnicy. Każdy ma blisko siebie jedną czy 
kilka osób, którym ufa, ale człowiekowi nie 
można do końca zaufać, bo jest słaby i może 
zawieść. 

Nawet wtedy, kiedy człowiek zawodzi, 
mogę jeszcze wyciągnąć rękę do Boga – 
gospodarza winnicy. Ks. Jan Twardowski w 
wierszu „Zaufałem drodze” prowadzi taką 
oto refleksję: „Zaufałem drodze wąskiej takiej 
na łeb na szyję z dziurami po kolana takiej nie 
w porę jak w listopadzie spóźnione buraki i 
wyszedłem na łąkę stała święta 

Agnieszka - nareszcie – powiedziała - 
martwiłem się już że poszedłeś inaczej 
prościej po asfalcie autostradą do nieba - z 
nagrodą do ministra i że cię diabli wzięli”. 

Co jest istotne w naszym życiu? Ks. Twar-
dowski wskazuje, że „zaufanie drodze”. Jakże 
dobrze to stwierdzenie pasuje do myśli św. 
Pawła: „Bracia, o nic się już nie martwcie, 
ale w każdej sprawie wasze sprawy przed-

stawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z 
dziękczynieniem”. Św. Paweł wskazuje, że 
należy wystrzegać się sytuacji, które stają się 
źródłem wewnętrznego niepokoju. Człowiek 
wierzący, choć ma te same troski i zmartwie-
nia, co wszyscy ludzie, posiada skutec-
zny sposób przezwyciężania tego rodzaju 
utrapień. 

Ten, kto oddaje i powierza się Bogu, wraz 
z całym swoim życiem, otrzyma w darze 
pokój, który „przewyższa wszelki umysł”. 
To oznacza, że przewyższa wszelkie ludzkie 
wyobrażenia i inicjatywy na rzecz pokoju. 
Dzieje się to już teraz, ponieważ źródłem 
prawdziwego pokoju jest sam Bóg. Dobrze 
tę prawdę rozumiała św. Faustyna Kowal-
ska, wobec której. Jezus często wyrażał prag-
nienie ufności: „Pragnę zaufania od swych 
stworzeń, zachęcaj dusze do wielkiej ufności 
w niezgłębione miłosierdzie moje” (Dz. 
1059). Faustyna spodziewała się Bożej pomo-
cy, dlatego ufnie powierzała się Bogu. 

Jezusowi na tym bardzo zależało: „Niechaj 
się nie lęka do mnie zbliżyć dusza słaba, 
grzeszna, a choćby miała więcej grzechów niż 

piasku na ziemi, utonie wszystko w otchłani 
miłosierdzia mojego” (Dz. 1059). A Faustyna, 
której zaufanie wobec Boga było ogromne, 
wołała: „[...] choćbym miała na sumieniu 
grzechy świata całego i grzechy wszystkich 
dusz potępionych, to jednak nie wątpiłabym 
o Bożej dobroci, ale bez namysłu rzuciłabym 
się w przepaść miłosierdzia Bożego, która 
jest dla nas zawsze otwarta” (Dz. 1552). Co 
zrobić, by „zawierzyć drodze”? 

Jak przyjmować zaproszenie gospodarza 
winnicy? Bardzo konkretną wskazówkę daje 
nam świadectwo młodej dziewczyny – jakże 
aktualne w październiku: „Codziennie sta-
ram się odmawiać różaniec. I tak rozważam 
pewne sprawy w ciągu doby, przez pryzmat 
tajemnic. 

Różaniec – modlitwa zawierzenia i mocy 
tych, którzy zawierzyli”. Przesuwając w 
dłoniach paciorki różańcowe, uczmy się w sz-
kole Maryi zaufania w moc Tego, który zaw-
sze pragnie naszego dobra.

 

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

 

Zaufać drodze

27 Niedziela Zwykła A
8 Października 2023
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
z błogosławieństwem Eucharystycz-
nym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą 
św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am 
(przed Mszą św.) 

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy 
św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi 
przed każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. 
Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można 
było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela 1 Października 2023 – 753.50.
Dzisiaj druga kolekta na: „Fundację Organy.”
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 9-go października
27 Tydzień Okresu Zwykłego

We wtorek 10-go października
27 Tydzień Okresu Zwykłego

We środę 11-go października
27 Tydzień Okresu Zwykłego

W czwartek 12-go października
27 Tydzień Okresu Zwykłego

W piątek 13-go października
27 Tydzień Okresu Zwykłego

W sobotę 14-go września
27 Tydzień Okresu Zwykłego

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji 
Najświętszego Sakramentu w każdy piątek 
od godz. 6 – 6:50pm. Po zakończonej 
adoracji Msza św. o godz. 7pm po polsku. 
Podczas adoracji Najświętszego Sakramentu 
jest możliwość przystąpienia do sakramentu 
spowiedzi od godz. 6:15 – 6:50pm. Dodat-
kowo Sakrament spowiedzi po polsku jest 
jeszcze w każdą niedzielę od godz. 11:15pm. 

Liturgia Dziecięca  

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną 
z niedziel każdego miesiąca. Najbliższa Msza 
dziecięca 8 października 2023 r. o godz. 
12pm.  Zapraszamy do uczestnictwa!

Fr Bogdan SDS

Pokochać różaniec

Tyle razy próbowałeś odmawiać różaniec i 
tak często kończyłeś go z uczuciem znużenia 
i pustki: to dobre dla staruszek, ja przy moim 
trybie życia nie potrafię tak się modlić. 
Tymczasem jest dokładnie na odwrót: im 
bardziej szalone jest tempo naszego życia, 
tym bardziej potrzebujemy różańcowej 
modlitwy, która wcale nie jest taka łatwa, ale 
zawiera w sobie wyjątkowe piękno. Wymaga 
ona taż pewnej odwagi, gdyż odsłania nam 
często smutną prawdę o nas samych: nasze 
duchowe otępienie, niezdolność do koncen-
tracji, brak wyobraźni. 

Tak więc jeśli nie należysz do ludzi tchórzli-
wych i pozbawionych silnej woli, rozpocznij tę 
wspaniałą duchową przygodę, te modlitewną 
wędrówkę przez dzieje zbawienia, zwłaszcza 
w miesiącu październik, który poświęcony 
jest Maryi przez nabożeństwo różańcowe. 
Znajdź w Twoim zatłoczonym dniu kwadrans 
(doba zawiera ich aż 96!), który poświęcisz 
wyłącznie modlitwie. Weź do rąk różaniec 
i uklęknij albo usiądź, zajmij taką postawę, 
jaka będzie podtrzymywała w Tobie, a nie 
przeszkadzała duchowi modlitwy. 

Stań w obecności Matki Bożej. Stań i 
wytrwaj: Ona, taka piękna, jest przy to-
bie! Patrz na Nią oczyma duszy i mów! Tak 
często zapominamy o tym, koncentrując 
się wyłącznie na wypowiadanych słowach. 
Tymczasem różaniec to nie konkurs recyta-
torski. Ty mówisz do OSOBY, KTÓRA CIĘ 
SŁYSZY I KOCHA! 

O banalnych faktach historycznych 
napisano opasłe tomy. A nam dłuży się 
pięciominutowe rozważanie wydarzenie, 
od którego zależały losy ludzkości. Tak! Od 
zwiastowania aż po Ukoronowanie - to jest 
historia, w którą jesteś wpleciony również 
Ty, całe Twoje życie! Zadaj sobie pytanie: „co 
by było ze mną, gdyby tak się nie stało? Gdy-
by Bóg nie stał się Człowiekiem?” Najlepiej 
„uczyć się życia” od Tych, którzy przeżyli je 
najpiękniej: od Chrystusa i Jego Matki. Jest 
prawdą, że odnoszenie scen ewangelicznych 
do własnego życia nie zawsze jest łatwe, lecz 
jest to trud, który sowicie się opłaci. 

Nieraz zastanawiałam się, dlaczego Mat-
ka Boża, objawiając się w różnych miejs-
cach, tak często wzywa właśnie do mod-
litwy różańcowej. Czemu nie poleca tak 
gorąco innych, bardziej „atrakcyjnych” form 
pobożności maryjnej? Właśnie przez swoją 
„nieatrakcyjność” różaniec jest doskonałą 
miarą naszej miłości. 

Tu nie ma miejsca na łatwe wzruszenia, tu 
nie pomoże Ci piękna gra organów, masz ty-
lko te paciorki, na których masz wyśpiewać 
Twoją miłość do Matki Bożej. Może nic 
Cię do nich nie pociąga, wręcz przeciwnie, 
najchętniej znalazłbyś jakiś wykręt, by móc 
to odłożyć. 

Nie myśl, że tylko Ty masz takie proble-
my: św. Teresa od Dzieciątka Jezus wyznała 
kiedyś, że łatwiej przychodziło jej brać do 
rąk narzędzia pokutne niż różaniec! A jed-
nak odmawiała go, tak jak potrafiła. I w tym 
wyrażała się jej wielkość. I w tym codzien-
nym zmaganiu z lenistwem, które zniechęca 
Cię do różańca, wyrazi się Twoja wielkość: 
wielkość Twojej miłości.


